3

Проект разработан юридическим отделом управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и внесен председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Лимановым А.С.
	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от           №       -р

	сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 185-нд «О порядке и условиях награждения почетным знаком «За заслуги перед городом»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 185-нд «О порядке и условиях награждения почетным знаком «За заслуги перед городом», внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Лимановым А.С., в соответствии со статьей 4 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа» Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 185-нд «О порядке и условиях награждения почетным знаком «За заслуги перед городом».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского

городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	А.С. Лиманов

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от ___________ № _______-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 185-нд «О порядке и условиях награждения почетным знаком «За заслуги перед городом»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от ___________ № ______-р)
1. Абзац третий пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«Награждение почетным знаком (не более 1 гражданина) может быть произведено посмертно при наличии ходатайства о таком награждении и документов, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего Решения. В этом случае количество почетных знаков, установленных абзацем вторым настоящего пункта, не меняется.».
2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Почетный знак и удостоверение к нему представителю организации или общественного объединения Российской Федерации (иностранного государства), почетный знак, удостоверение к нему, лента и единовременное денежное вознаграждение награжденному гражданину вручаются Главой городского округа с участием председателя Городской Думы в торжественной обстановке в день празднования Дня города Петропавловска-Камчатского.
Почетный знак изготавливается и удостоверение к нему оформляется в соответствии с приложениями 1 и 2 к настоящему Решению.
Лента изготавливается в соответствии с приложением 3 к настоящему Решению.
Гражданину, награжденному почетным знаком, вручается единовременное денежное вознаграждение в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей (без учета налога на доходы физических лиц).
В случае награждения почетным знаком посмертно, единовременное денежное вознаграждение не выплачивается, указанные в настоящем пункте атрибуты передаются на постоянное хранение в краевое государственное бюджетное учреждение «Камчатский краевой объединенный музей».
В случае поступления письменного заявления родственника гражданина, награжденного почетным знаком посмертно, атрибуты, указанные в настоящем пункте, вручаются родственнику награжденного гражданина.».
3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.В. Брызгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 185-нд «О порядке и условиях награждения почетным знаком
«За заслуги перед городом»

Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 185-нд «О порядке и условиях награждения почетным знаком «За заслуги перед городом» (далее – проект решения) разработан с целью уточнения положения, увеличивающего количество возможных кандидатов на награждение почетным знаком «За заслуги перед городом».

Исходя из действующей редакции Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 185-нд «О порядке и условиях награждения почетным знаком «За заслуги перед городом» (далее – Решение № 185-нд) почетным знаком могут награждаться граждане, организации и общественные объединения Российской Федерации и иностранных государств 1 раз в год не более 2 кандидатов, а в юбилейный год награждаются не более 3 кандидатов.
Проектом решения предлагается предусмотреть награждение почетным знаком «За заслуги перед городом» посмертно (не более 1 гражданина), при этом не изменяя установленное пунктом 1.3 Решения № 185-нд количество кандидатов, награждаемых почетным знаком.
Проектом решения предусмотрено, что единовременное денежное вознаграждение кандидату посмертно не выплачивается, в связи с чем реализация предлагаемого изменения не потребует дополнительных финансовых средств из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.
Для реализации проекта решения не требуются внесение изменений, признание утратившими силу, прекращение (приостановление) или дополнение иных решений Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа или отдельных их положений.

Проект решения не устанавливает новые и не изменяет ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, в связи с чем проведение оценки регулирующего воздействия не требуется.

	26.09.2023
	____________/Е.В. Бастрикова/